MUNICIPIO DE MEDIANEIRA

                                            ESTADO DO PARANÁ

      Av. José Callegari, nº 647 – bairro Ipê – CEP 85884-000 – Medianeira - PR
                                                                Fone: (45) 3264-8616 - (45) 3264-8617

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1 e 2

Ata da sessão de recebimento dos envelopes nº
01 e nº 02, contendo a documentação de
habilitação e propostas de preços, em
atendimento ao edital de Tomada de Preços nº
05/2020 – Processo 75/2020.

Aos seis dias do mês de julho do ano 2020, às 09h30min, na sala de reuniões do
Município de Medianeira, em sessão pública, sob presidência de Vânia Raquel
Furmann Moreira e membros os senhores Kaio Cesar Ramos Maciel, Rony
Fernando Kamer Batista da Silva e Ângelo Renato Bizinelli Junior, reuniu-se esta
Comissão de Licitação designada pela portaria nº 003/2020 de 13/01/2020 e
portaria nº 163/2020 do dia 27/04/2020, para proceder ao recebimento dos
envelopes nº 01 e 02 entregues pelas proponentes interessadas na “execução de
obra sendo fechamento lateral da quadra da Escola Municipal Fernando Pessoa,
ampliação do centro municipal de educação infantil Sonho de Criança, reformas dos
banheiros da Escola Municipal João Paulo II , reforma do muro e gradil da Escola
Municipal Semíramis de Barros Braga e muro fechamento da quadra, rampa de
acesso Escola Municipal Ângelo Darolt,  Reforma e adequações na Escola
Municipal Carlos Lacerda e Reforma e Adequações para depósito no bairro Jardim
Irene para uso da Secretária de Saúde”. Aberta a sessão pela presidente,
constatou-se que protocolaram entregaram os envelopes as empresas:
STODULSKI ENGENHARIA LTDA-ME com protocolo no dia 06/07/2020 ás
09h05min sem representante presente, SENTINELA CONSTRUTORA DE OBRAS-
LTDA-ME protocolo no dia 06/07/2020 ás 09h14min sem representante presente,
B.R.D.I CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-EPP protocolo no dia
06/07/2020 ás 08h54min representado por procuração na pessoa de José Roberto
Tiossi Júnior, METTAENG CONSTRUTORA DE OBRAS – EIRELI protocolo no dia
06/07/2020 ÁS 08h11min sem representante presente, DA CRUZ CONSTRUÇÕES
LTDA protocolo no dia 06/07/2020 ás 09h25min sem representante presente,
VERLI TEIXEIRA CONSTRUTORA E ENGENHARIA –ME protocolo no dia
06/07/2020 ás 09h26min sem representante presente.  As empresas DA CRUZ
CONSTRUÇÕES LTDA  e VERLI TEIXEIRA CONSTRUTORA E ENGENHARIA –
ME  tem seus protocolos após o horário limite determinado em edital, conforme
dispõe no item 4.1 e 4.4 do edital, estando portanto desclassificadas de participar
do certame. A seguir, foram rubricados os envelopes nº 01 e nº 02 pela comissão
de licitação e presentes. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº
01 contendo a documentação de habilitação das empresas classificadas, onde
foram rubricadas pelos membros da comissão de licitação e presentes. Na
sequência foram analisadas as documentações de habilitação das empresas
classificadas e estão habilitadas por apresentarem toda documentação conforme
exigido no edital.   Abre-se então prazo de recurso para as empresas que querendo
possam se manifestar no prazo estipulado em Lei.

MUNICIPIO DE MEDIANEIRA

                                            ESTADO DO PARANÁ

      Av. José Callegari, nº 647 – bairro Ipê – CEP 85884-000 – Medianeira - PR
                                                                Fone: (45) 3264-8616 - (45) 3264-8617

Em seguida deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, a presidente
após comunicar aos presentes que o relatório final será oportunamente divulgado
através do diário eletrônico na página do Munícipio de Medianeira, deu por
encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Kaio Cesar Ramos Maciel, lavrei a
presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim, pelos membros da
comissão de licitação e presentes.